
Dopravní a energetický stavební úřad IDDS: 7mnrnuu
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 e-mail: posta@desu.gov.cz 
IČO: 19139314

ODBOR ENERGETICKÝCH STAVEB
Budova Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1

SPIS. ZN. SZ DESU/010106/24 viz rozdělovník
Č.J.: DESU/211/000341/25
VYŘIZUJE: Ing. Petr Kolačkovský
TEL.: 725047398
E-MAIL: petr.kolackovsky@desu.gov.cz 

DATUM: 6.1.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O  ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, odbor energetických staveb (dále jen „stavební úřad“), jako stavební 
úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), obdržel dne 27. 6. 2024 podání společnosti ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 
č. p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101, kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 1. 2. 2022 
společnost ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 IČ 246 70 111 (dále jen „stavebník“) 
se žádostí o vydání povolení záměru s názvem: 

„SOK - rozšíření a rekonstrukce"

na pozemcích  parc. č. 1003/1ČEPS, 1003/2, 1003/3, 1003/5, 1003/7, 1003/9, 1003/10, 1003/11, 1003/12, 
1003/13, 1003/14, 1003/15, 1003/25, 1003/26, 1003/27, 1003/28, 1003/29, 1003/30, 1003/31, 1003/32, 
1003/34, 1003/35, 1003/38, 1003/40, 1003/41, 1003/42, 1003/43, 1003/44, 1003/45, 1003/46, 1003/47, 
1003/48, 1003/49, 1003/50, 1003/51, 1003/52, 1003/53, 1003/54, 1003/55, 1003/56, 1003/62, 1003/63, 
1003/64, 1003/65, 1003/66, 1003/67, 1003/68, 1003/69, 1003/70, 1003/71, 1003/73, 1003/74, 1003/75, 1004, 
1005, 1006, 3605/6 OBEC, 3605/7, 3606/4, 3606/5, 3607/4, 3607/5, 3608/2, 3608/3, 3608/4, 3608/5, 3609/2, 
3609/3, 3609/4, 3610/2, 3610/3, 3610/4, 3611/2, 3611/3, 3611/4, 3612/4, 3612/5, 3613/4, 3613/5, 3614/2, 
3614/3, 3619, 3651/1, 3651/2, 3652/1,  3664/2, 3665, 3678/1, 3679/4, 3680/1, 3681, 3682, 3683, 3684, 3685, 
3705/2 vše v katastrálním území Telnice u Brna [765767]; parc. č. 1589/3, 1590/6, 1591/2, 1592/2, 1636/1 
Sokolnice [752193]

Stavební objekty
SO211.1 - Přeložky kabelových vedení silnoproudých
SO211.2 - Přeložky kabelových vedení slaboproudých 
SO212 - Přeložky komunikací
SO300 - Kácení porostů
SO310 - Sejmutí vrchní vrstvy zeminy
SO311 - Hrubé úpravy terénu
SO320 - Oplocení venkovní
SO321 - Oplocení provozní
SO322 - Oplocení bezpečnostní
SO330 - Konečné úpravy terénu
SO340 - Venkovní osvětlení
SO350 - Zemní práce pro kabely vn 
SO351 - Zemní práce pro kabely nn 
SO352 - Zemní práce pro slaboproudá vedení
SO353 - Zemní práce pro uzemnění
SO360 - Areálový sběrný systém

mailto:posta@desu.gov.cz
mailto:petr.kolackovsky@desu.gov.cz


Č.J.: DESU/010106/24

2/6

SO360.2 - Drenážní síť
SO361 - Kanalizace splašková
SO362 - Kanalizace průmyslová
SO366 - Čistírna zaolejovaných vod
SO367 - Splaškové jímky
SO371 - Rozvod pitné vody
SO376 - Studna
SO510.1.1 - Stanoviště transformátorů s vyšším napětím 400 kV (T401)
SO510.1.2 - Stanoviště transformátorů s vyšším napětím 400 kV T402)
SO510.1.3 - Stanoviště transformátorů s vyšším napětím 400 kV (T403)
SO511.5 - Krytá stanoviště transformátorů s vyšším napětím 22kv (T021)
SO522.1 - Objekty venkovní rozvodny 420 kV
SO522.3.2 - Objekty venkovní rozvodny 123 kV (T402)
SO522.4.1 - Objekty venkovní rozvodny 38,5 kV (T401)
SO522.4.2 - Objekty venkovní rozvodny 38,5 kV (T402)
SO522.6.3 - Objekty venkovní rozvodny 12 kV (T403)
SO523.1.1 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC1)
SO523.1.2 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC2) 
SO523.1.3 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC3)
SO523.1.5 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDCs)
SO523.1.6 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC6)
SO523.1.7 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC7)
SO523.1.8 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDC8)
SO523.1.9 - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDCg)
SO523.1.A - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDCA)
SO523.1.B - Domek sekundární techniky v rozvodně 420 kV (UDCB)
SO526.4.2 - Stanoviště kompenzačního zařízení 35 kV (TL032)
SO526.6.3 - Stanoviště kompenzačníhozařízení1 0,5 kV (TL013)
SO527.1 - Kabelovody
SO528.1 - Centrální domek UDS1
SO528.2 - Centrální domek UDS2
SO541 - Lokální detekce požáru (PMS)
SO542 - Fyzická ochrana majetku elektrických stanic (FOM)
SO630.2 - Objekt skladů (UDY2)
SO634 - Objekt skladů a technického zázemí (UDYK)
SO690 - Vnitřní komunikace
SO700 - Činnosti vyvolané stavbou

Provozní soubory:
PS01.1 - Transformace s vyšším napětím 400 kV (T401)
PS01.2 - Transformace s vyšším napětím 400 kV 0402) 
PS01.3 - Transformace s vyšším napětím 400 kV (T403)
PS04 - Transformace s vyšším napětím 35 kV
PS05 - Transformace s vyšším napětím 22kV
PS06 - Transformace s vyšším napětím 10 kV
PS11 - Rozvodna 420 kV
PS13 - Rozvodna 123 kV
PS14 - Rozvodna 3B,5 kV a 36 kV
PS15 - Rozvodna 25 kV
PS16 - Rozvodna 12 kV
PS31.1 - Ochrany transformátorů
PS32 - Ochrany rozvodny 420 kV
PS33 - Ochrany rozvodny 245 kV
PS35 - Ochrany rozvoden 38,5 kV a 36 kV
PS37 - Ochrany rozvoden 12kV
PS41 – Řídící systém a měření
PS46 - Obchodní měření
PS47 – Místní optický rozvod (MOR)



Č.J.: DESU/010106/24

3/6

PS50 - Vlastní spotřeba střídavá nn a stejnosměrná
PS61 - LAN stanice
PS63 - Terminály hraničních rozvoden (THR)
PS64 - Přenosová technika (DŘT, TELCo)
PS65 - Přenosové zařízení (PCM)
PS66 – Staniční optické kabely (STOK, PSOK)
PS67.2 - WAMS (Systém synchronního měření fázorů)
PS86.1 - Kompenzační tlumivky 36 kV
PS88.1 - Kompenzační tlumivky 12kV
PS91 - Vyvolané investice - úpravy dispečerských ŘS a dohledového pracoviště
PS95 - Vyvolané investice - ochrany a měření R 123 kV (Sokolnice E.ON)

Jedná se o změnu dokončené stavby stávající rozvodny 420kV. Původní účel užívání tj. zajištění bezpečné 
a spolehlivé transformace a přenosu elektrické energie zůstává nezměněn. 

Stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení o povolení záměru podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 
dotčené orgány a hlavního projektanta a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou 
účastníci řízení podat námitky, a to do

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění.

Se záměrem se mohou účastníci řízení seznámit na stavebním úřadu, na pracovišti v budově Ministerstva 
průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 (doporučujeme předchozí telefonickou domluvu).

Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů, která 
začíná běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. 

Poučení:

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny nejpozději ve výše 
uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad 
přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné 
uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení jejich 
procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3) stavebního zákona. K námitkám, které 
přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona: 

- Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 
- Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu 

možného přímého dotčení svých práv. 
- Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 

jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 
námitky.

V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení 
o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 



Č.J.: DESU/010106/24

4/6

účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a 
dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, 
jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci 
identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 
a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. 

Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se 
tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě 
do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem účastníků a v dalších 
písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

U záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují 
rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník řízení může 
mít podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v téže věci současně 
pouze jednoho zmocněnce.

Ing. Zdeňka  F i a l o v á
ředitelka odboru energetických staveb

Upozornění:

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že v rámci 
jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, datum narození, 
IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová adresa, číslo telefonu, 
datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených právních 
subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR“). Ke zpracování dochází 
prostřednictvím výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při 
dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních 
údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním řádu DESÚ, či v příslušných právních 
předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích z příslušných právních 
předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru v opakovaném 10-letém cyklu.



Č.J.: DESU/010106/24

5/6

Obdrží:

účastníci řízení:

podle § 182 písm. a) stavebního zákona:

žadatel

ČEPS Invest, a.s., IDDS: 8wip4pd
sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

zástupce společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

podle § 182 písm. b) stavebního zákona:

Obec Sokolnice, IDDS: a2mbbe3
sídlo: Komenského 435, 664 52 Sokolnice

Obec Telnice, IDDS: aqkaq33
sídlo: Růžová 243, 664 59 Telnice

podle § 182 písm. c) stavebního zákona:

Outrata František, Služín 66, 79841 Stařechovice
Zavadilová Martina Ing., nám. Zbyňka Fialy 4, 66452 Sokolnice
EG.D, Holding, a.s., IDDS:  nf5dxbu

sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,
CETIN a.s.,  IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9
MOSOTIS s.r.o., IDDS: mwsnde3

sídlo: Diamantová 896/33, Újezd, 31200 Plzeň,
NEJ.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv

sídlo: Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4
EGÚ Brno, a.s., IDDS: n64dumv

sídlo: Hudcova 487/76a, Medlánky, 61200 Brno,
Českomoravská telekomunikační s.r.o. IDDS: 3ynxjb2

sídlo: Ant. Barcala 1446/26a, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice

podle § 182 písm. d) stavebního zákona:  (účastníci řízení se identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru), tj. označením pozemků na území: – 
doručení veřejnou vyhláškou

vlastníci pozemků :
parc. č. 3604, 3605/5, 3606/3, 3607/3, 3608/1, 3609/1, 3610/1, 3611/1, 3611/5, 3611/6, 3612/3,  3613/3, 
3614/1, 3651/3, 3652/2, 3661, 3664/1, 3666, 3667, 3668, 3669, 3671/2, 3672, 3673, 3674, 3675, 3676, 3677, 
3678/2, 3678/3, 3679/3, 3680/2, 3686, 3688, 3689, 3690, 3691, 3692, 3693, 3695, 3696, 3698, 3699, 3700, 
3701/1, 3701/2, 3702/1, 3705/1 vše v katastrálním území Telnice u Brna [765767]; 

parc. č. 1557/1, 1558, 2796, 2927 vše v katastrálním území Sokolnice [752193]

dotčené orgány:

Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj, IDDS:a9heffd
sídlo: Milady Horákové 3, 658 60 Brno

Jihomoravský kraj, Krajský úřad, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq
sídlo: Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, 602 00 Brno 2

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk

sídlo: Svatoplukova č. p. 2687/84, 662 10 Brno
Úřad pro civilní letectví,  IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6



Č.J.: DESU/010106/24

6/6

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd
sídlo: Nerudova 1, 779 00 Olomouc

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp
Sídlo: Cejl 13, 601 4 Brno

MV ČR -  Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p., odbor správy majetku
Sídlo: P.O.BOX 155/OSM, 140 21 Praha 4

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Jižní Morava, IDDS: ngbdyqr
sídlo: Kotlářská 51, 602 00 Brno

na vědomí
Národní památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Brně,  IDDS: 2cy8h6t

sídlo: náměstí Svobody 8, 60154 Brno
Ústav archeologické památkové péče Brno, IDDS: 5npzgmx

sídlo: Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno
Egeria, z. s., IDDS: j344jtj

sídlo: Obchodní 1324, 76502 Otrokovice

hlavní projektant:

ČEPS Invest, a.s., IDDS: 8wip4pd – Ing.Milan Šilar
sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

Ke zveřejnění na úřední desce:

Dopravní   a energetický stavební úřad, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00
Obecní úřad Sokolnice, IDDS: a2mbbe3 sídlo: Komenského 435, 664 52 Sokolnice
Obecní úřad Telnice, IDDS: aqkaq33 sídlo: Růžová 243, 664 59 Telnice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:  

Podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí


		2025-01-07T11:37:21+0000
	user_ts


		2025-01-07T12:38:07+0100




